
 
 
 

 
Amtsblatt 

der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

Jahrgang Lfd.-Nr. 
2021 42 

 
 
 
 

Elfte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den internationalen Bachelorstudiengang 

Produktion und Automatisierung (Production and Automation) 
und für den internationalen Masterstudiengang 

Produktion und Automatisierung (Production and Automation) 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule München 

und der Fondation EPF École Polytechnique Féminine (Paris) 
 
 

vom 21.05.2021 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 Bayerisches Hochschulge-
setz erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München folgende Satzung: 
 
 

§   1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den internationalen Bachelorstudiengang Produktion und Au-
tomatisierung (Production and Automation) und für den internationalen Masterstudiengang Produktion 
und Automatisierung (Production and Automation) an der Hochschule für angewandte Wissenschaften 
München und der EPF/Paris vom 21.12.2001, zuletzt geändert durch Satzung vom 18.02.2014, wird 
wie folgt geändert: 
 
 
1. In der Überschrift von § 16 werden die Worte „und Übergangsregelung“ angefügt und § 16 wird 

zu § 16 Abs. 1.  
 
2. Nach § 16 Abs. 1 wird folgender neuer Abs. 2 angefügt: 
 

„(2) Abweichend von § 4 Abs. 2 entfällt für Studierende, die ihr Studium zum Wintersemester 
2021/2022 im ersten Studiensemester aufnehmen, die Pflicht zum Nachweis einer sechswö-
chigen praktischen Tätigkeit in den Bereichen der Produktion/Fertigung, Metallverarbeitung 
oder vergleichbarer Bereiche.“ 

 
 

§ 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 

 






	11_AES_PAB
	noreply-Sharp-a115@hm.edu_20210518_105002

